

**Afstemning**

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

**Anden næstformand** (Henning Grove):

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den sidste sag på dagsordenen var:

**4) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 22:****Forslag til folketingsbeslutning om Folketingets Ombudsmands beretning for året 1994.**

Af Retsudvalget.

(Fremsat 12/10 95).

Forslaget sættes til forhandling.

**Forhandling****Tom Behnke** (FP):

Ombudsmandens beretning bliver hvert år taget til efterretning af et flertal i Folketinget minus Fremskridtspartiet. Ligeledes er det kun Fremskridtspartiet, der kommer med et betækningsbidrag efter at have læst Ombudsmandens beretning, og sjældent sker det, at Ombudsmandens beretning resulterer i en egentlig debat her i salen. Lad mig i den forbindelse først henvise til Fremskridtspartiets betækningsbidrag til Ombudsmandens beretning for 1994 og ligeledes henvise til de tidligere år, hvor Fremskridtspartiet har stemt imod en godkendelse af Ombudsmandens beretning.

En væsentlig årsag til, at Fremskridtspartiet tidligere har talt imod beretningen og tidligere har været negative i vores betækningsbidrag og stemt imod beretningen, er, at Fremskridtspartiet ganske enkelt ikke har haft den fornødne tillid til den nuværende ombudsmand, som vi ikke mener lever op til de ædle egenskaber, som der i sin tid blev lagt op til, at en ombudsmand skal besidde. Den tillid har vi fortsat ikke, og Fremskridtspartiet vil derfor igen stemme imod beretningen.

Hermed sluttede forhandlingen.

**Afstemning**

Forslagets tekst vedtoges uden afstemning. Forslagets overgang til anden (sidste) behandling vedtoges uden afstemning.

**Meddelelser fra formanden****Anden næstformand** (Henning Grove):

Der er ikke mere på dagsordenen.

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

**Det Politisk-Økonomiske Udvalg (26/10 95):**

Udtræder: Anne Birgitte Lundholt (KF)

Nyt medl.: John Vinther (KF)

Udtræder: Frank Aaen (EL)

Nyt medl.: Keld Albrechtsen (EL)

Udtræder: Uffe Ellemann-Jensen (V)

Nyt medl.: Thor Pedersen (V)

**Retsudvalget (26/10 95)**

Udtræder: Helge Adam Møller (KF)

Nyt medl.: Bendt Bendtsen (KF)

**Folketingets Økontaktudvalg (26/10 95):**

Udtræder: Jørn Jespersen (SF)

Nyt medl.: Tommy Dinesen (SF)

**Det Politisk-Økonomiske Udvalg (27/10 95):**

Udtræder: Keld Albrechtsen (EL)

Nyt medl.: Frank Aaen (EL)

Udtræder: John Vinther (KF)

Nyt medl.: Anne Birgitte Lundholt (KF)

**Retsudvalget (30/10 95)**

Udtræder: Bendt Bendtsen (KF)

Nyt medl.: Helge Adam Møller (KF)

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 1. november 1995, kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er opslået i salen.

Mødet hævet kl. 15.47